
 

08/2 број: 404-1-63/15-9 
18.09.2015. године 
 
ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење конкурсне документације у вези јавне набавке 
Потрошног материјала за уградњу интраокуларних сочива број 404-1-110/15-76 
сагласно члану 63. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 
68/15) 
 

Дана 17.09.2015. године, заинтересовано лице се путем електронске поште обратило 
наручиоцу са захтевом за додатним појашњењем у вези поступка јавне набавке Потрошног 
материјала за уградњу интраокуларних сочива број 404-1-110/15-76 у складу са чланом 63. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12,14/15 и 68/15).  
 

 Питања заинтересованог лица: 
 

„У делу конкурсне документације који се односи на техничку спецификацију у Прилогу II 
назначено је да је изабрани добављач у обавези да за партије 1, 2 и 3 испоруку врши у 
паковањима која ће садржати појединачне дозе од 0,5-1 ml. 

Молимо наручиоца да измени конкурсну документацију у овом делу и обухвати и 
паковање од 1,1 ml, односно да изабрани понуђач буде у обавези да за партије 1, 2 и 3 
испоруку врши у паковањима која ће садржати појединачне дозе од 0,5-1,1 ml. Сматрамо 
да је тражени елиминациони захтев у погледу запремине искључиво техничке природе, 
односно он ни на који начин не може бити у вези са самим медицинским средством које се 
нуди (квалитет, састав), као ни са економским аспектом понуде, пошто се прерачунавања 
милилитраже врше на потпуно исти начин као што је то случај и са запреминама мањим од 
1 ml, односно цена медицинског средства по милилитру остаје непромењена. Самим тим 
нема никаквог основа за таквим видом искључивости и неукључивањем већег броја 
потенцијалних понуђача.“ 

 Одговор наручиоца: 
 

Наручилац ће извршити измену конкурсне документације тако што ће изменити ПРИЛОГ II 

– ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА, у делу који се односи на обавезу понуђача да за партије 

1, 2 и 3 испоруку врши у паковањима која ће садржати појединачне дозе од 0,5-1 ml, па ће 

понуђач бити дужан да испоруку врши у паковањима која ће садржати појединачне дозе од 

0,5 ml или више. 

 Додатно појашњење наручиоца: 
 

Наручилац овом приликом обавештава сва заинтересована лица да је приликом израде 

измене конкурсне документације број 404-1-63/15-8 од 16.09.2015. године, дошло до 

очигледне техничке грешке приликом навођења броја странице у конкурсној документацији 

на којој се врши исправка, док су све остале тачке исправно наведене. Сходно наведенем 

обавештавамо вас да је грешком уписано да се измена врши на страни број 32 а треба да 

гласи да се измена врши на страни 12 од 32 (тачке 2 и 3). 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 
 
 

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rzzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

mailto:public@rzzo.rs

